令和３年１２月７日

保護者の皆様

大阪市立大成小学校

校 長  狭間 雅夫

「体罰・暴力行為等に関するアンケート」実施について（お願い）

師走の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校学校教育にご理解・ご協力

をいただき、誠にありがとうございます。

さて、お子様が安心して学校生活を送れるようにするために、教職員による「体罰・暴力行為等についてのアンケート

調査」を行います。なお、ご記入にあたっては、可能な限りお子さまから話を聞いていただきお子さまと一緒に記入して

いただきますようお願いします。このアンケート調査の結果をより一層、体罰・暴力行為等のない学校にしていくために

役立てたいと思いますので、ご協力をお願いします。前回調査（令和３年７月１２日）以降に関して回答してください。

アンケート用紙は、封筒へ入れ、封をして１２月１４日（火）までに、学級担任にご提出ください。

（   ）年（   ）組  名 前（               ）  記入日 令和３年１２月（   ）日

＜体罰・暴力行為の場合＞  ①（ ある ・ ない ）

②いつ頃   令和３年 （      ）月頃

③どの場面  ア．授業中  イ．放課後  ウ．休み時間  エ．学校行事  オ．クラブ活動・委員会活動

カ．その他（               ）

④どこで   ア．教室   イ．職員室  ウ．運動場、体育館  エ．廊下、階段

オ．その他（                     ）

⑤だれから  ア．学級担任  イ．クラブ活動・委員会活動担当  ウ．その他（        ）

⑥どのような ア．素手でたたく・殴る  イ．棒等で殴る  ウ．蹴る  エ．投げる、転倒させる

オ．胸ぐらをつかむ  カ．その他（                ）

⑦何回    ア．１回  イ．２回  ウ．その他（     回）

＜暴言の場合＞  ①（ ある ・ ない ）

②いつ頃   令和３年 （      ）月頃

③どの場面で ア．授業中  イ．放課後  ウ．休み時間  エ．学校行事  オ．クラブ活動・委員会活動

カ．その他（               ）

④どこで   ア．教室  イ．職員室  ウ．運動場、体育館  エ．廊下、階段

オ．その他（                  ）

⑤だれから  ア．学級担任  イ．クラブ活動・委員会活動担当  ウ．その他（          ）

⑥どのようなことを言われましたか。

＜いやなことの場合＞  ①（ ある ・ ない ）

②いつ頃   令和３年 （      ）月頃

③どの場面で ア．授業中  イ．放課後  ウ．休み時間  エ．学校行事  オ．クラブ活動・委員会活動

カ．その他（               ）

④どこで   ア．教室  イ．職員室  ウ．運動場、体育館  エ．廊下、階段

オ．その他（                  ）

⑤だれから  ア．学級担任  イ．クラブ活動・委員会活動担当  ウ．その他（          ）

⑥どのようなことをされましたか。